[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУРИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  4 февраля 2026 г.  №  29

      г. Курильск

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Курильского муниципального округа Сахалинской области

На основании Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьи 13.4, пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998             № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь пунктом 23 части 1 статьи 9, частью 2 статьи 44 Устава Курильского муниципального округа Сахалинской области, администрация Курильского муниципального округа Сахалинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Курильского муниципального округа Сахалинской области (приложение 1).
2. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Курильского муниципального округа Сахалинской области (приложение 2).
3. 	Признать утратившими силу постановление администрации Курильского муниципального округа Сахалинской области от 05.03.2025
№ 74 «Об утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Курильского муниципального округа Сахалинской области.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Курильского муниципального округа Сахалинской области (по должности).
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании ITURUP.NEWS доменное имя ITURUP.NEWS и разместить на официальном сайте администрации Курильского муниципального округа Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Курильского муниципального округа
Сахалинской области                                                                            К.Н. Истомин
image1.png